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Raporti për organizimin e dëgjimit publik në Reqan me 

banorë të rajonit të Zhupës 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dëgjimi publik në Reqan (me banorë të rajonit të Zhupës) Të gjithë fshatrat 

 

Dëgjimi publik në Reqan (me banorë të rajonit të Zhupës) Të gjithë fshatrat është mbajtur me datë 16.07.2025 dhe në 

të kanë marrë pjesë 34 qytetarë prej të cilëve 31 meshkuj dhe 33 femër. Procesverbali dhe materialet e tjera nga dëgjimi 

në Reqan janë të bashkangjitura në aneks. 

Grupi punuës në takimin e mbajtur me datë 24.07.2025 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih 

dokumenet  si ftetast dhe procesverbalet e takimit ne (Aneksin) 

 

Raporti me të gjitha detajet: 

 

Tema:  

5-Dëgjimi 

publik në 

Reqan (me 

banorë të 

rajonit të 

Zhupës) Të 

gjithë 

fshatrat 

Kërkesat 

/Sugjerimet  / 

Komentet 

Kush ka dhënë: 

sugjerim/koment/vërejtje 

për buxhetit të vitit 2026 

Statusi i 

kërkesës: 

 

Pranuar 

 

Refuzuar 

 

Pjesërisht 

 

Adresohet 

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 

24.07.2025 për  pranimin e kërkesave të 

qytetarëve 

 

Drejtoria: 

1 1-Rregullimi i 

rrugës që dërgon 

nga Drajqiç për në 

Streckë me gjatës 

prej 3 km 

Halid Karadolami-

kryetar i fshatrave 

Lubinje e Poshtme, 

Lubinje e Epërme dhe 

Drajqiç 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54608-Ndertimi I infrastruktures (rruget, 

kanalizim, ambijet) rruget malore ne rajonin e 

Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 

Kabashe Korishe.  

DSHP 

2-Rregullimi i 

ndriçimit publik 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi 

i ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, 

Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, 

Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 



3-Rregullimi i 

kanalizimit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

55793-Ndërtimi i infrastrukturës 

(rrugë,kanalizim,ujësjelles) në fshatrat e 

Zhupës- faze dytë.  

DSHP 

2 1-Rregullimi i 

shtratit të lumit 

Ramush Sagdat-Reqan Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54608-Ndertimi I infrastruktures (rruget, 

kanalizim, ambijet) rruget malore ne rajonin e 

Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 

Kabashe Korishe.  

DTZHE 

2-Rregullimi i 

infrastrukturës 

rrugore 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

55793-Ndërtimi i infrastrukturës 

(rrugë,kanalizim,ujësjelles) në fshatrat e 

Zhupës- faze dytë.  

DSHP 

3-Investimi në 

zhvillimin e 

turizmit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin  

55793-Ndërtimi i infrastrukturës 

(rrugë,kanalizim,ujësjelles) në fshatrat e 

Zhupës- faze dytë . 

DTZhE 

3 1-Investimi në 

infrastrukturë në 

fshatrat e Zhupës 

Almer Bajrami-kryetar 

i fshatrave Mushnikovë, 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

 



 Sreckë, Gornje Sello, 

Prevallë 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

55793-Ndërtimi i infrastrukturës 

(rrugë,kanalizim,ujësjelles) në fshatrat e 

Zhupës- faze dytë. 

2-Vendosja e 

trafos për ndarjen 

e tensioneve të 

rrymës për fshatin 

Gornosello-

Prevallë 

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë nuk është në përgjegjësi të grupit 

punues. Kërkesa është konstatuar se bie në 

përgjegjësinë të KEDS-it 

KEDS 

3-Aktivizimi 

njësisë së 

zjarrfikëseve në 

Zhupë 

Refuzohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës , por 

që të gjitha procedurat për zjarrfikës, i udhëhiq 

Agjencia e Emergjencave të Kosovës. 

DES 

4-Nëdrtimi i 

mureve dhe 

proçkave në 

fshatrat e Zhupës 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

55875-Ndërtimet e mureve mbrojtëse nga 

rrëshqitjet e dheut.  

DSHP 

4 1-Rregullimi i 

murit mbrojtës 

Maliq Pireci-Struzhë Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

55875-Ndërtimet e mureve mbrojtëse nga 

rrëshqitjet e dheut.  

DSHP 

2-Hapja e rrugëve 

fushore 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

DSHP 



53848-Rehabilitimi i rrugeve fushore (kontrat 

korniz 3 vjeqare).  

5 1-Zgjerimi i rrjetit 

të kanalizimit 

Sadria Duraku-

Llugvicë 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit 

në pjesët kryesore të 

qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, 

Arbane, etj.  

DSHP 

2-Rregullimi i 

sistemit të ujit të 

pijes 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

55748-Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në 

lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re", 

"Nënkalaja" Tabakhane, dhe lokacione tjera ne 

qytet e fshatra. 

DSHP 

3-Rregullimi i 

problemeve me 

rrymë 

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë nuk është në përgjegjësi të grupit 

punues. Kërkesa është konstatuar se bie në 

përgjegjësinë e KEDS-it. 

KEDS 

4-Hapja e rrugëve 

fushore-malore 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53848-Rehabilitimi i rrugeve fushore (kontrat 

korniz 3 vjeqare).  

DSHP 

6 1-Zgjerimi i 

rrugës në hyrje të 

fshatit 

Zahir Smaili-

Mushnikovë 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

DSHP 



53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe 

shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

7 2-Zgjërimi i 

rrugës për qasja 

enë AMF të fshatit 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe 

shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

3-Rregullimi i 

stadiumit afër 

shkollës 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54673-Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore 

dhe Sportive në qytet dhe fshatra.  

DKRS 

4-Rregullimi i 

kanalizimit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit 

në pjesët kryesore të 

qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, 

Arbane, etj.  

DSHP 

5-Shtrimi i 

rrugëve brenda 

fshatit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

55793-Ndërtimi i infrastrukturës 

DSHP 



(rrugë,kanalizim,ujësjelles) në fshatrat e 

Zhupës- faze dytë  

8 1-Rregullimi i 

stadiumit 

Drejtoresha e shkollës-

Reqan 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 Ndërtimi i 

parqeve rekreative (Ortakoll, Tusuz, Bajram 

Curri, Dardani, Gjonaj, Zhur, Qendër Sportive 

"Sezai 

Surroi" etj.) 

DSHP 

2-Rregullimi-

renovimi i objektit 

të shkollës 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 me kodin 

56067-Renovimi i teresishem i objektit 

shkollor. 

DSHP 

9 1-Ndrtimii murit 

mbrojtës në 

Manastericë 

 

Ismet Rustemovič- 

kryetar i fshatrave 

Reqan, Struzhë, Pouskë, 

Jabllanicë, Llokvicë, 

Manasterice dhe 

Nebregosht 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 me kodin 

55875-Ndërtimet e mureve mbrojtëse nga 

rrëshqitjet e dheut  

DSHP 

2-Renovimi i 

ambulancës së 

vjetër 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës, drejotria e shëndetësisë përmes 

projekteve që i realizon përmes kategorisë 

mallra dhe shërbime. 

DSH 

3-Ndërtimi i urës 

së re 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

DSHP 



vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54608-Ndertimi I infrastruktures (rruget, 

kanalizim, ambijet) rruget malore ne rajonin e 

Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 

Kabashe Korishe. 

4-Intervendim në 

gjithë 

infrastrukturën në 

fshatin 

Manastericë 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54608-Ndertimi I infrastruktures (rruget, 

kanalizim, ambijet) rruget malore ne rajonin e 

Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 

Kabashe Korishe. 

DSHP 

10 1-Investime në 

fshatin Drajçip 

Bahskim Bajrami-

Draçic 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54608-Ndertimi I infrastruktures (rruget, 

kanalizim, ambijet) rruget malore ne rajonin e 

Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 

Kabashe Korishe. 

DSHP 

2-Hapja e rrugës 

që lidh me Zhupën 

me rajonin e 

Podgurit 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54608-Ndertimi I infrastruktures (rruget, 

kanalizim, ambijet) rruget malore ne rajonin e 

Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 

Kabashe Korishe. 

DSHP 

 

 
 

 



 

Aneks 

 

Materialet nga dëgjimi buxhetor i mbajtur Reqan (me banorë të rajonit të Zhupës) Të gjithë fshatrat: 

 

Nr Përmbatja Data / 

forma e 

publikimit 

Linku 

1 Kalendari i dëgjimeve 24.06.2025 https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-

buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

2 Ftesa/njoftimi për 

pjesëmarrje në dëgjim 

buxhetor 

03.07.2025-

online dhe 

fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-

e-degjimit-publik-ne-Reqan-me-banor-te-fshatrave-te-Zhupes-te-gjithe-

fshatrat.pdf  

3 Ftesa/njoftimi si lajm 03.07.2025-

online dhe 

fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-

buxhetin-e-vitit-2026-ne-reqan-me-banor-te-fshtarve-te-rajonit-te-zhupes/  

4 Projekt buxheti për vitin 

2025/2027  

26.07.2025-

online dhe 

fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-

KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028.pdf  

5 Lajmi për mbatjen e dëgjimit 17.07.2025-

online 

https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-

me-banore-te-fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-

gernqar-lutogllave-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-epe/ 

6 Procesverbali 19.07.2025-

online 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-

degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Reqan-me-banore-te-rajonit-te-Zhupes.-Te-

gjithe-fshatrat-PDF-SCAN.pdf 
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